En el contexto de la implementación de la Ley 20.603, nueve Centros de Educación y Trabajo del país asumieron el desafío de fabricación e instala-
ción del mobiliario destinado al nuevo personal que fue incorporado a los CRS del Sistema Abierto. Un total de 2.248 unidades de mobiliario fueron 
fabricadas en los talleres CET, con un costo aproximado de $170.000.000 (ciento setenta millones de pesos), para proveer 14 regiones del país (con 
la excepción de la región de Magallanes).

Recursos financiar mejora y habilitación de infraestructura de los CET
Con el fin  de potenciar el programa CET como una alternativa de reinserción, la Subsecretaria de Justicia aprobó un total de 16 proyectos de